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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 6895 Prot. Roskovec,mé [3 10 2021
VENDIM

NR_{ { .DATE: (8 .10.20m

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN SHTATOR 2021”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” si
dhe Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec neni 88,K&shilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t&¢ mbajtur mé& daté 30.09.2021,né¢ mbledhjen e Ké&shillit
Bashkiak p&r muajin Shtator 2021.

2- Ngarkohet Sekretari i Késhillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETA

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , &eb: &ee bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KitSHILLI BASHKIAK

Adresa: Qendér Roskovee, Web: www.bashkiaroskovec.gov.al
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Procesverbal Nr.10

-I mbajtur sot,date 30.09.2021,0ra 13,ne mbledhjen e Keshillit te Bashkise,mbledhje e radhes, me
rend dite :

Miratimi i rendit t€ dit€s s€ mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&¢ mbledhjes s&€ muajit Gusht 2021.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Gusht
2021.

Informacion mbi ecuring e t& ardhurave né Drejtoriné e té Ardhurave Vendore,Bashkia
Roskovec,deri mé date 31.08.2021.

Pér miratimin e dokumentit t& rishikimit t& Planit t€ Pérgjithshém Vendor té Bashkisé
Roskovec,me proceduré té thjeshtuar.

Pér miratim dhe transferim fondesh né Buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2021.(2projekt-
vendime)

Pér ndryshime dhe shtesa t&¢ VKB Nr.71 daté 23.10.2017 “Pér kryerjen e procedurave té
shpronésimit pér projektet t& miratuara dhe t& kryera nga Bashkia Roskovec”.

Pér dhénien me qgera té tok&s s& pafrytshme me Nr.pasurie 198/28 né pronési t& Bashkisé
Roskovec.

Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Ora e hapjes se mbledhjes: 13%

Keshilltaretprezent:A.Kola,E.Cepele,L.Hoxha,L.Goga,B.Cobo,T.Kuka,D . Hoxha,K.Hyska,V.Bakaj,
V.Dogani,A.Sheme,H.Beqiraj,B.Toska.

Keshilltaret ge mungojne :Viktor Mata,Rrapi Hazizi,Borana Kuka,Genci Hoxha,Anxhela
Hazizi,Valbona Stani,Mateus Sufka.

Prezent nga bashkia:Kryetarja e bashkise,Nenkryetari M.Goga,Dr.Ekonomike,Dr. Ardhurave
Vendore,P/Dr.Juridike,P/Z/Ndihmes = Ekonomike,Juriste  urbanistikes,topografi,P/Artit - dhe
Kultures.

Me plotesimin e kuorumit .kryetari hap mbledhjen.Prezent ne fillimin e mbledhjes jane 13
keshilltare.Para se te filloj me mbledhjen,Kryetari ben me dije se kemi nje ndryshim dhe disa
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shtesa ne rendin e dites se sotme.Piken Nr.8 te rendit te dites do ta heqim nga mbledhja e
sotme,dhe do ta fusim ne mbledhjen tjeter per arsye te mungeses se dokumentacionit te sakte. Kemi
edhe 2 projekt-vendime shtese,te cilat na i kane sjelle sot adminstrata e bashkise :1 “Per miratimin
e nje shtese ne strukturen e Bashkise Roskovec per vitin 2021”,2 “Per miratimin e projektit me
objekt “Sistemimi i sheshit dhe zgjerimi i varrezave Vidhishte”.I hedh ne votim per ti shtuar ne
rendin e dites dhe miratohen unanimisht me 13 vota pro,bashke me ndryshimin e titullit te projektit
te shtimit te punonjesit.Hidhet ne votim rendi i dites me ndryshimet dhe shtesat e bera si me siper
dhe miratohet unanimisht me 13 vota pro.

1.Miratimi i rendit te dites se mbledhjes.

Hidhet ne votim rendi i dites se sotme bashke me ndryshimet dhe shtesat si me siper dhe miratohet
unanimisht me 13 vota pro.

2.Informacion mbi Vendimet e Keshillit te mbledhjes se muajit Gusht 2021.

Informacioni i Vendimeve te mbledhjes se muajit Gusht eshte i pregatitur nga sekretarja e
keshillit,dhe e kane te gjithe keshilltaret. Elmazi-informacioni eshte mese i qarte,ska nevoje per
prezantim.

3.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se kaluar te Keshillit Bashkiak.

Nuk ka pyetje. Hidhet ne votim procesverbali i mbledhjes se kaluar dhe miratohet unanimisht me
13 vota pro.

4 Per dhenien e Ndihmes Ekonomike nga fondi i kushtezuar deri ne 6% per periudhen 1-31 Gusht
2021.

Aleksander-tek numri i frymeve,ka familje qe e kane te njejte numrin e frymeve,por shumen nuk e
kane te njejte.Elisi-nuk eshte shume standarte,varet nga mosha apo nese perfiton ndonje
pension.Hidhet ne votim projekti dhe miratohet unanimisht me 13 vota pro.

5.Informacion mbi ecurine e te ardhurave vendore ne Drejtorine e te Ardhurave Vendore,Bashkia
Roskovec,deri me date 31.08.2021.

Dr.Ardhurave Vendore sqaron informacionin e te ardhurave deri ne muajin Gusht 2021,eshte bere
rakordimi edhe me degen e thesarit.Ditmira Dhima sqaron informacionin e te ardhurave te
realizuara per vitin 2021 deri ne Gusht,me detaje sipas materjalit qe te gjithe keshilltaret
kane.Sqaron zerat kryesor qe zene peshen me te madhe ne te ardhurat.Ka rritje po te marim
periudhat e meparshme,jemi ne masen 70% po te heqim debitoret,me debitoret jemi ne masen
80%.Ditmira-pagesat vullnetare behen ne 6-mujorin e pare,per 6-mujorin e dyte ka edhe menyra te
tjera ligjore per vjeljen e taksave.Leksi-mua raporti me duket pozitiv,dihet ge kjo eshte pika me e
ndjeshme.Po te bejme krahasime duket ge ka rritje,per 6-mujorin e pare ndikon dhe 30% i uljes se
takses se tokes.Nuk ka me pyetje.

6.Per miratimin e dokumentit te rishikimit te Planit te Pergjithshem Vendor te Bashkise
Roskovec,me procedure te thjeshtuar.

Juristja e urbanistikes Anikseda Prifti sqaron projektin e rishikimit te PPV.Sqaron se kemi
zhvilluar edhe degjesa publike per kete projekt.Sqaron ndryshimet e bera sipas njesive
strukturore.Aleksander-eshte nje nga projektet ge ne mezi po presim,per me teper qe ka edhe
zgjerim territori.Kryetarja-pervec ndryshimit te kateve te pallatitka edhe ndryshime te
tjera.Kryetarja sqaron edhe per proceduren ligjore per ndertimin e pallatit nga Enti i Banesave tek
ish-SMT-ja.Hidhet ne votim miratimi i dokumentit te rishikimit te Planit te Pergjithshem Vendor
me procedure te thjeshtuar dhe miratohet unanimisht me 13 vota pro.

7.Per miratim dhe transferim fondesh ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2021.( 2 projekt-vendime).
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Dr.Finances sqaron ndryshimet e bera dhe transferimet ne buxhet.Sqaron se i kemi ndare ne 2
projektvendime per arsye e njeri eshte akt normativ,tjetri jonormativ.Sqaron te gjithe zerat me detaje.Sqaron
projektin e transferimit te fondeve buxhetore ndermjet programeve per shpenzime operative dhe te
mirambajtjes,sipas zerave perkates ku shtohen dhe pakesohen.Hidhet ne votim ky projektvendim dhe
miratohet unanimisht me 13 vota pro.Sqaron projektin tjeter i transferimit te fondeve buxhetore ndermjet
programeve,ndryshim financim i kontratave investimeve 2021 me te njejtin operator.Hidhet ne votim dhe
miratohet unanimisht me 13 vota pro.Do zbardhen 2 vendime.

8.Per dhenien me qera te tokes se pafrytshme me Nr.pasurie 198/28 ne pronesi te Bashkise
Roskovec.P/Dr.Juridike sqaron projektin e dhenies me qera te tokes se pafrytshme Nr.pasurie 198/28 ne
pronesi te bashkise.Kryetarja sqaron se me prishjet ge do behen ne objektin e zaptuar prej tyre,per ndertimin
e pallatit nga Enti i Banesave,aty ne objekt jane 2 qytetar qe zhvillojne aktivitetin e tyre si tornitor ne kete
godine qe do prishet.Nga ana morale mendojme ti japim nje vend tjeter me qira,ti sistemojme keta 2
qytetare,por do ndiget procedura ligjore per dhenien me gira.Per kete arsye e kemi sjelle kete materjal sot ne
keshill.Do zhvillohet procedura ligjore do futen ne gare. Elmazi-me vjen mire ge kryetarja ka menduar per te
dyja palet,edhe per pallatin e te pastreheve,dhe per sistemimin e atyre qytetareve,mendoj ti sistemosh keta
2 qytetar por gjithmone brenda procedurave ligjore.Faleminderit per kete qe ben per qytetaret tane.Hidhet
ne votim projekt-vendimi i dhenies me gira te tokes se pafrytshme sipas materjalit dhe miratohet unanimisht
me 13 vota pro.(3/5+1)pro.

9.Per miratimin e ndryshimeve ne Vendimin Nr.89 date 02.12.2020 “Per miratimin e buxhetit dhe numrit
maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec,per vitin 2021”.

P/Artit dhe Kultures sqaron se na duhet nje punonjes per Muzeun Historik Vendor,meqe ne jemi ne proces
per krijimin e Muzeut.Te gjithe proceduren ne e kemi cuar ne Ministri,por Ministria na ka dhene disa
detyra.Qe ne ta cojme deri ne fund kete gje,ne kemi marr nje ekspert te jashtem per nje periudhe 3
mujore,dhe do te caktojme nje punonjes qe do filloje punen realisht per krijimin e Muzeut,do te kete nje
punonjes te dedikuar dhe ngarkuar me pergjegjesi vetem per kete gje,qe ta coj proceduren deri ne
fund.Elmazi-ne i kemi miratuar 5 punonjes,Kryetarja sqaron se ky punonjes eshte brenda ketij numri.Hidhet
ne votim shtimi i numrit maksimal te punonjesve sipas materjalit dhe miratohet unanimisht me 13 vota pro.
10.Per miratimin e projektit me objekt “Sistemimi i sheshit dhe zgjerimi i varrezave Vidhishte”.

Juristja e urbanistikes Anikseda Prifti sqaron projektin e sistemimit te sheshit dhe zgjerimi i varrezave
Vidhishte Kryetarja-ky projekt ka te bej me shume me procedure e shpronesimeve.Sqaron se vite me pare
ish kryetari i komunes Kuman ne menyre arbitrare u ka mar token dhe e kane kthyer ne varreza.Sot
qytetaret vijne ne bashki dhe kerkojne leketky eshte nje projekt qe duhet te kishte kaluar qe para 7
viteve.Duhet te kaloje ky projekt ge te sjellim ne mbledhjen tjeter shpronesimet.Elmazi-ate qe do besh beje
sakte se eshte per gjithe jeten.Elmazi-ata qytetare kane certificate pronesie apo AMTP?Kryetarja sqaron se
nese ata nuk kane certifikate pronesie do u bejme thirrje ge te fillojne proceduren per te regjistruar
pronen,nese nuk vijne ne skemi ca u bejme.Per rrethimin e varrezave me mur te mire do e shohim sipas
mundesive financiare qe kemi.Nuk ka me pyetje.Hidhet ne votim miratimi i projektit i sistemimit te sheshit
dhe zgjerimi i varrezave Vidhisht,dhe miratohet unanimisht me 13 vota pro.

11.Diskutime dhe komente te qytetareve.

Vjollca Bakaj-ankese se ne Mbers nuk ka infermier.Nuk ka me diskutime Kryetari mbyll mbledhjen.

Sekretar Kry
Arlinda Hajdini Kadr ka
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